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N.° do Processo N° dó Prótocolo Data do Pròtocolo Data de Elaboração

1039/2022 996/2022 14/02/2022 13:43:47 14/02/2022 13:43:46

Tipo

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS

Número

10/20122

Principal/Acessório

Principal

Autoria;

MESSIAS CALIMAN (CÂMARA SEM PAPEL)

Ementa:

REQUERIMENTO DE DIÁRIAS: DIRIGIR VEÍCULO PARA FAZER O TRANSPORTE DOS
VEREADORES ATÉ O AEROPORTO DE VITÓRIA

Autenticar documento em https://llnhares.nopapercIoud.com.br/autentlclda'de |CP
cúm o identificador 3200330Õ36003A004300, Documento assinado digitáltriénte conforme
MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - iCP - ^

Brasil.
B
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CAAAARA MUNICIPAL DE

.. • . -

■''mm

SÓLICitÀOÃO ÒÉ DIÁRIAS

AO EXMÓ. SR. ROQUE CHILE ÚE SÒUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARÈS-ES

o

m

GonsideTandó â Lei h° 3.805, dé 14 de dezembró de 2018, que "FÍXA AS DIÁRÍAS
DOS VEREADORES E SeRVIDORES DO LEGÍSLATÍVO MUNICIPAL DE LINHARES,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Faço uso do presente para soílcítar a V. Exa. que autorize o setOr competente a
proceder a concessão de diária(s) ao(s) servidor(es) abaixo rélacionado(s), para que possa
subsidiar despesas com viagem citada a seguir:

INFORMAÇÕES DA VIAGEM
DESTINO: VITO
RIA

QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01

OBJETIVO DA
VIAGEM:

DIRIGIR VEICULO PARA FAZER 0 TRANSPORTE DOS
VEREADORES ATÉ 0 AEROPORTO DE VITÓRIA ̂  .

DATA DE
SAÍDA: 15/02/20
22

DATA DE RETORNO: 15/02/2022

INFORMAÇÕES DOS BENEFICIÁRIOS
BENEFICIARIO(A) CARGO DADOS BANCÁRIOS

JOILSON OLIVEIRA
MORAES

ADJUNTO
AGENCIA 0478-2 CONTA CORRENTE 30.517-
0 BANCO DO BRASIL

JOILSON OLIVEIRA
MORAIS

Nesses termos, pede e espera deferimento.
Linhares/ES, 14 de fevereiro de 2022

Messias Callman (Câmara Sem Papel)
Vereador

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloüd.com.br/autentlcidade |CP
com o identificador 32Õ0350032003600370036003A005000, Documento assinado Bra^í
digitãimente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Púbiicas Brasileira - iCP - Brasii.
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âGAMARA MUNIC PAL DE

Processo Lêpísletivo
Eletrônico

Câmara Municipal da Linhares

ys

C.

Autenticar documento em https://llnhares.nopapercloud.com.br/aLitenticidade
com o identificador 3200350032003600370036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ICP
Brasil
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
/s

O documento acirfià foi assinado eletfônicamente e pode ser acessado nb endereço

https://linhare's.hòpapefclòud.com.bY/âütenticidade utilizando o identificador 320Ò35'0032Ó036'0037Ó036003A'0Ò5bÒ0

Assinado elétfôhicáméhfe pór Meâíãs Callmáh (GÜSrriíàrá S>em Papèl) em Í4l(í2IÍtí^ 13:^
Checksum:4FCDA134FD1BB1E4FE0BS67ÈAAB333B5DDB78670Ò3ie2ldFe^C713E)íMb8iíâ^^^^^^

Autenticar documento em hftps://llnhàres.nopapércloud.com.br/autentlcidade
còm o identificador 3200350032003600370036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ICP
Brasil
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CAIVÍARA MUNICIPAL DE I
.1

'• • !

Despacho E

• Trâmí

Pròcéssó: ÍO'3'9/2'022 - iSDIA 10/2Ó22
Fáse Atúál: Protocólar Pedido de biarlà

Açãó Realizada: Pedido Prõtocòladò

Prôximá Fáse: Analisar Lirriitè de Diárias

De: Protocolo Automático

Para: Finanças e Contabilidade
SJ.V

/s

Linhares-ES, 14 de fevereiro de 2022.

Protocolo Automático

Tramitado por: Messias Caliman (Câmara Sem Papei)

Si Autenticar documento em https://ilnhares.nopapercIoud.com.br/autentlcldade
com o identificador 3200350032003900320Õ33003A005400, Documento assinado
digitalmènte conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrütura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasli.

ICP
Brasil
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GAMARA MUNICIPAL DE

Processo': I039/2Ò22 - SDÍA 10/2022
Fase Atual: Anállisar Ümité dè Diárias

Ação Réàíízàdá: Pedido dentro do Limite Legal

Pri3)<imá Fase: Analisar SoÜcitação de Diária

/V.

&
ívn

De: Finanças e Contabilidade

Para: Gabinete da Presidência

Conforme o art. 2°, § 1° "Fica limitado em 02 (duas) diárias mensais para deslocamentos
ocorridos dentro do Estado, exceto para participação em congressos e cursos" e "§ 4° As
regras previstas nos parágrafos anteriores não se aplicam ao Presidente da Mesa Diretora,
Diretores e Servidores da Câmara Municipal de Linhares identificados nos Anexos I, II, V e VI
da presente lei", da Lei 3805/2018.

Ademais, informo que há saldo de dotação disponível.

Linhares-ÈS, 14 de fevereiro de 2022.

DAIANE CELESTINO

Assistente Flnanceirb

Tramitado por: DAIANE CELESTINO

S;

Bír'

Autenticar documento em https://llnhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350032003900320034003A005400. Documento assinado
digitaimente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - iCP - Brasil.

ICP
Brasil
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PROTOCOLO DE ASSIIMATURA(S)

fi.í

/S

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser aCessàdo no endereço

https://linhares.riopapercloud.com.bf/autehticidade utilizando o idehtificador3'20035'0032003900320034003AÕ'05400

Assinado eietfônicarhente por DAIANE CELESTINO em ̂4lÚ2^2tí22 Í6:Í3

Checksum:EA2932952lO4E0F779835BE89B41F/\A7E5478A4155E4A7D04A2SE6DÀb35É0^8A

Si Autenticar documento em tittps://iinhares.nopapercioud.com.br/autehticidade
com o identificador 3200350032003900320034003A005400, Documento assinado
digitalmérite conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a infra-estrütura de Ctiaves

Púbiicas Brasileira - iCP - Brasil.

ICP
Brasil

fis. 7



CÂMARA MUr^ldlPAL DÊ

LINHARES

Pròtesso^ Í039/2Ò22 - SDIÀ 10/2022
Fàsé Atual: Analisar Solicitação dé Diária

Ação Realizada: Autorizada a Solicitação

Próxltfià Fase: Émpehhár Valor da Diária

Dê: Gabinete da Presidêhcia

Para: Finanças e Contabilidadè

ys

Linhares-ES, 15 de fevereiro de 2022.

Roque Chile (Câmara Sem Papeí)

Presidente

Tramitado por: Roque Chilè (Câmara Sem Papel)

Autenticar documento em https://ílnhares.nopapercloud.com.br/áutentlcldade
com o identificador 3200350032003900350035003A005400. Documento assinado
digitaimente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves

Púbiicas Brasileira - ICP - Brasii.

ICP
Brasil
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

o documento acima foi assinado eietrôhicarhéhte e pode ser acessado no endereço

l1ttps://linhares.hópapéfcioüd.com.br/autehticida'de ufiíizahdõ o idéhtificador 320035'0032003'900350035003A0'0540'0

Assinado eletròhlcáménte por R(X|úe Chile (Camara Sem Pápiél) ém 15/tí2/202217^37
Checksum:9420Ed4D939CE49FB53C28707DD5C5Di0C9E0FÍB31B1S1A79D^77BbDE3D425Í2ÍM

Autenticar documento em https://iinhares.nopapercIoud.com.br/auténticidade
com o identificador 3200350032003900350035003A005400, Documento assinado
digitaimente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ICP
Brasil
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CAIVIARA IVÍUNICIPAL D

1

De: Finanças e Contabilidade

Para: Finanças e Contabilidade

Anexo empenho realizado em 15/02/2022.

Prbceissb: lÒ'39/'2022 - SDIÀ 10/2022
Fase Atual: Empenhar Valor da Diária

Ação Realizada: Empenhado

Próxima Fase: Liqüidar Valòr da Diária

%mA
o

Linhãres-ES, 16 de fevereiro de 2022.

DAIANE CELESTINO

Assistente Financeiro

Tràmitãdo por: OMÁNE GÉLEStlNO

SÉ

Aufèhtícar dòcumento em https://linharés.nopaperclo'ud.com.br/aútehtlcidáde
còm o identificador 3200350033003100390038003A005400. Documento assinado
digitalmènte conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

tCP
Brasil

£)=>
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

o docunTènto acifna fòi assihadò eletrônicâmente e podè ser acessado no endereço

Https://linharéS.h"o'p*apercloud.Gorn.br/áútéhticidádé ütílizárido o identificador 320Ò3"5ÓÒ'33'0'Õ3Í0Õ3'9'Ò0'380'03A0Ü'54^^^^

Assinado elétfônicàrfiènte porbiiííANÉ CELESTINO' em ÍSIÚÍIÍ(Í22 13:0l2
Checksum: EÉÍ5B3DÍCME6B77FFFÉÕ8E40ÀA34ÍÈ6879F58EFFÒFB2T76766A8F4TCÍ775F9^^^

SÉ

Autenticar documento em https://íinhárés.nopapercioud.com.br/autehticidade
Com o identificador 3200350033003100390038003A005400, Documento assinado
digitaiménte conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ICP
Brasil
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município de linhares

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESPIRITO SANTO

01.975.290/0001-51

NOTA DE EMPENHO N° OOOOl14/2022

FL RUBRICA

N° PROCESSO

O ordehador da Despesa, pãra efeito de execüção
orçamentária nos termos da legislação vigente, determiinã
que seja empenhadá, neste eXercicio, a importância a seguir
especificada.

>

Exercício : 2022

Ficha : 0000008

Processo : 0001039/2022

Despesa:

Tipo: Ordinário

Data: 15/02/2022

Valor: 100,00

Órgão:

Unidade Orçamentária:

Füriçãó:

Sübfunção:

Programa:

Projeto/Atividade :

Élemetito de Despesa:

Fonte de Recurso ;

01 - Camara Municipal de Linhares

01 - Camara Municipal de Linhares

01 - Legislativa

031 - Ação Legislativa

0112 - MahUhtençâó das Atividades do Pòder Legislativo

3.039 - MahühtenÇãõ das Atividades dó Pòder Legislativo
33901400000 - DIAEJAS - PÉSSOAL CrVIL

10010000000 - recursos ÓRDINÂRlÓS

Favorecido : 362909 - JOILSON OLIVEIRA MORAES CNPJ/CPF: 119.457.507-23
N

Bairro : RIO NORTE DE CIMA Cidade: LINHARES

Endereço: R Projetada UFtESPÍRÍTÕ SANTO

Tèlefòne Fixo: 27999512142 Cèlülar:
Vii ^ ^ ^ ^

PÍS PASEP :
J

Histórico : REFERENTE DIARIA PARA COBRIR DESPESAS COM VIAGEM A VITORIA/ES EM 15/02/2022 PARA CONDUZIR VEREADORES
ATÉ O AEROPORTO DE VITÓRIA.

Sübelemento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS

Saldo Anterior 82.625,00 Despe.sa Empenhada 100,00 Saldo Disponível 82.525,00

(cem reais)

Dispehsa/Ihexigibilidade : 99 - LEGISLAÇÃO ESPEC1FICA(PESS0.^ Número Proe. Dispensa/Inéxigibilidade :

LANÇA M E N T O ;

N° Débito Valor Crédito Válor

Empenho - Emissão de Empenho - Outras Despesas Correntes

O  1

O  1

0  1

0  1

522920101000 - EMISSÃO DE EMPENHOS

622110000000 - CRÉDITO DISPONÍVEL
821110100000 - RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O EXER
822110101000- PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MEN

100,00
100,00
Í00,00
100,00

622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR

622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR
821120100000 - disponibilidade POR DÉSTÍNACÃO DE
822110102000 - PROGRAMAÇÃO DE DESEMBOLSO MEN

100,00
100,00
100,00
100,00

Local/Data/Assinaturas

LINHARES, 15 de fevereiro de 2022

FERNANDA ALVES BASTOS MANTOVANI

DIRETORA ADMINISTRATIVO,FINANÇAS E RECURSOS HUMANOS

Láaoa/cm.
ROOI« CHILE DE SOUZA

Km (j)
MACIELiBEIRO DOS BANJOS
CONTADOR 7/0

INSERÇÃO: DAIANE CELESTINO ALTERAÇÃO: THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS

Page 1 ofl

IMPRESSÃO; THIEGÒ BITTENCOURT DOS SANTOS



MUMCIPIO DE LINHARES

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES
ESPIRITO SANTO

01.975.290/0001-51
N" LIQUIDAÇÃO OOOOO9O/2022

~jb..
riIbrica

N° PROCESSO

(fÃLÕRBRÜfã 100,00 VALOR DESCONTO: 0,00^ VALOR LIQUIDO: .100,00

o ordènãdõf da despésá para efeito dá execução
orÇamentáriá, nos termos da legislação vigente,

determina que Seja liquidádà a despesa aqiii classiilcadá:

Exercícíó: 2022

Empenho: ÓOOO114/2022
Ficha : 0000008

Processo: 0001039/2022

Tipo: Ordinário
Data : 15/02/2022

Data Venc.: 15/02/2022

Órgão:
Unidade Orçamentária:

Função:

Süb&nção:
Programa:

Projeto/Atividade:
Elemento de Despesa:

Fonte de Reeurso :

01 - Camára Munieipal de Linhares
01 - Camára Munieipal de Linhares
01 - Legislativa
031 - Ação Legislativa
0112 - Manüntenção das Atividades do Poder Legislativo
3.039 - Manüntenção das Atividades dò Poder Legislativo
33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

Favorecido : 362909 - JOILSON OLIVEIRA MORAES

Bairro : RIO NORTE DE CIMA

Endereço: R Projetada

CNPJ/CPF: 119.457.507-23

Cidade: LINHARES

ÜF: ESPIRITO SANTO

Histórico : REFERENTE DIÁRIA PARA COBRIR DESPESAS COM VIAGEM A VITÓRIA/ES EM 15/02/2022 PÁRA CONDUZIR
vereadores Até o aeroporto de vitOria.

Súbeicmento: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS

Saldo Empenhado 100,00 Despesa Liquidada 100,00 Saido Disponivei 0,00

Dispensa/Inexigibilidade : 99 - LEGISLAÇÃO ESPEClFlCA(PESSOAL.ENCARGOS PATRONAISEMERGENCIAL
DOCUMENTOS FISCAIS

DIARIAN" de 14/02/2022 - 100,00

L A N Ç A M E N T O j

Débito Valor Crédito Valor

Liquidação - Diárias - Civii

O  1

O  1

P  1

C  1

622130100000 - CREDiTO EMPENHADO A LiQUiDAR
622920101000 - EMPENHOS A LiQUiDAR

332110100000 - DiARiAS PESSOAL ClViL
821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTiNACÃO DE

100,00
100,00
100,00
100.00

622130300000 - CREDiTO EMPENHADO LIQUIDADO A Pfi
622920103000 - ÉMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR
218910200000 - DiARiAS A PAGAR
821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO

100,00
100,00
100,00
100.00

Local/Data/Assinaturás

LINHARES, 15 de fevereiro de 2022

RO ESOWA

nÁA
MACIEL lUDBiafliaOS
COI ÍTAS^cic ES.

Áp/i (Àr.h
»  TODMAXmA ATVCÇRAQTnÇFERNANDA ALVES BASTOS MANTOVANI

DIRETORA ADMINISTRATIVO.FINANÇAS E RECURSOS HUMANOS

INSERÇAO: daiane celestino ALTERAÇAO: THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS IMPRESSAO: THÍEGO BITTENCOURT DOS SANTOS

Page 1 ofi



município de linhares

CÂMARA MUNICIPAL DE LINÍSARES
ESPIRITO SANTO

01.975.290/0001-51

NOTA DE PAGAMENTO N" 0000109/2022

FL RÍJBRICA

N° PROCESSO

ORÇAMENTARIA

VALOR BRÜTO: 100,00 VALOR DESCONTO; VALOR LÍOÜIDO: 100,00

o ordenadoi* da despesa pára efeito da execução
orçamentária, nos termos da legislação vigente,
determina o Págamento do Empenho aqui clássífícado:

Exercício : 2022

Data Pagto: 15/02/2Ò22
Empenho : 0000114/2022

Liquidação: 0000090/2022

Processo : 0001039/2022

OP : 0000109/2022

Tipo: Ordinário
. Ficha : OOOO00'8/2&22

Órgão
Unidade Orçamentária

Função
Subfunção
Programa

Pròjéto/Atividáde
Elemento Despesa
Fonte de Recurso

;01 - Gamara Municipal de Linhares

; 01 - Gamara Municipal de Linhares

:01 - Legislativa

: 031 - Ação Legislativa

; 0112 - Matiuiitenção das Atividades do Poder Legislativo

: 3.039 - Mantíntènção dás Atividades do Poder Legislativo

: 33901400000 - DIARIAS - PESSOAL GIVIL

: 10010000000 - regursos ordinários

Favorecido: 362909 - JOILSON OLIVEIRA MORAES

Bairro : RIO NORTE DE GIIMA

Èndcréço: R Projetada

CNPJ/CPF: 119.457.507-23

Cidade: LINHARES

UF: ÉSPIRITÕ SANTO

Histórico : REFERENTE DIÁRIA PARA COBRIR DESPESAS COM VIAGEM A VITÓRIA/ES EM 15/02/2022 PARA CONDUZIR VEREADORES
ATÉ 0 AEROPORTO DE VHÓRIA.

Saldo Liquidação:

Valor OP ; 100,00 (cem reais)

Dispensa/Incxibilidade: 99 - LEGISLAÇÃO ESPEC1F1CA(PESS0AL,ENCARG0S PATR0NA1S,EMERGENCLAL .

Subelemcnto: 33901414000 - DIARIAS NO PAIS

: . C o N T R Ol L E B A N C Á R I o
Banco Agência Conta Tipo/N° Documento Valor

104-Gaixa Econômica Federai 0555 006.10-5 - GAIXAEGONOMIGAFEDERAL GH-316444 100,00

L A N C A M E N T O S

N° Débito Valor Crédito, . ... Valor

Pagamento - Diversos Pagáméntbs

io OO

é22tâô3ôôôôô - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA
622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR

821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAÇÃO

100,00
100,00
100,00

622130400000 - CRÉDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG
622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS
821140T00000 - UTILIZADA COM EXECUÇÃO ORCAMENT

 "o oo o oo  o oo o oo

Pagamento/Barico - Bancos

p  1 218910200000 - DIARIAS A PAGAR 100,00 1111111900999-BANCOS CONTA MOVIMENTO-DEMAIS 1 100,00

RECIBO
Recebida CÂMARAMUNICIPAL DE LINHARES, Através dé seu tesoureiro, a importância supra de R$ 100,00 (Cem reais), pela qüal doti plena e

geral Quitação, e pòr estar de acordo^^irmo o pTéseuíe.

JOILSON OLIVEIRA®

119.457.507-23

R Projetada
LoCal/Bata/Assinaturas

LINHARES, 15 de fevereiro de 2022

EDESOCZA

hiL
MACl iL

TADORCRC-HS 18307/OCOl

n^rr\,A
FERNANDA ALVES BASTOS MANTOVANl

DIRETORA ADMINISTRATIVO,FINANÇAS E RECURSOS HUMANOS

INSERÇAO: DAIANE CELESTINO IMPRESSAO: THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS

Page 1 ofl



município de linhares

CÓPIA DO CHEQUE

N° Cheque: 316444

Banco: 104 - Caixa Ecohômicá Federai

Conta: 006.10-5 - CAIXA ECONlOM iCA FEDERAL

Credor: JOILSON OLÍVElRA MORAES

Município: LINHARES

Valor: 100,00-cem reais

A»

N°Aphciã: 0'55£
Data: 15/02/2022

N" OP:

Empenho Liquidação . Pagarnento Histórico Valor

A/ .  /-H7^- 100,00

FERNANDA ALVES BASTOS MANTOVANI

\k admíNistrativa,fDianças é recursos S

rOqi SOUZA

)ENTE

Sistema de Administração de Finanças Públicas Page 1 ofl E&L Produções de Software LTDA



GAMARA MUNICPAL Eletrônico de

I  ̂í- '•
I w Cl Ct w . ̂

Processo: Í039/2lÔ'22 - SOlÂ 10/2022
Fase Atüàl: Agúardar Prestação dè Contas

Ação Realizada: Ehcatfiínhado ao Servidor para Prestação de Contas

Próxima Fase: Aprésèntar Prestação de Contas

De: Firiahças e Contabilidade

Para: Gabinete do Vereador Messias Calinnah

Encaminho o presente processo para prestação de contas eifi até 72 horas após o retorno do
servidor, conforme art. 7° da Lei 3.805/2018.

ç>

Linhares-ÉS, 16 de fevereiro de 2022.

dAiane celestino

Assistente Financeiro

Tramitado por: DAlAf^E CELESTINO

Si Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.corfi.br/autentlcldade
com o identificador 3200350033003200370036003A005400, Documento assinado
digitaimente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves
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Procésso: 1039/2Ò22 - SblÀ 10/2022
Fase Atuàl: Apresentar Prestação de Contas

Ação Reáíizadâ: Prestação de CdntãS Apresèrítada no ProcêsSo

Próxitfiã Fase: Aguardar Prestação dê Coritàs

O

A.

De: Gabinete do Vereador Messias Calirnah

Para: Finanças e Cõnfabiíidade

Na data do dia 15/02/2022, conduzi o veículo de Linhares até o aeroporto de Vitória para
levar os veredores que foram participar do curso em Brasília.

salmos de Linhares às 6hl5 da manhã e retornei às llhSS.

Segue comprovante de compra de lanche realizada no caminho de Linhares a Vitória e ROV
do veículo.

Linhares-ES, 17 de fevereiro de 2022.

JOILSON OLIVEIRA MORAES

Assistente de Gabinete de Representação Parlamentar

Tramitado por: JOILSON OLIVEIRA MORAES

l=]£^

Autenticar dòcurfiehtó em https://llntiáres.ndpápercloud.com.br/autentlcldade
com o identificador 32003500330032ÕÚ380030003A005400, Documento assinado
digitaimente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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CÂMARA MUNICIPAL DÊ Despacho Eletrônico de
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Prbcéssó: lÓ39/'2022 - SDIA 10/2022
Fasè Atüal: Aguardar Prestá'çãò de Contas

Ação Reálizadá: Encaminhado ao Servidor para Prestação de Contas

Próxirna Fase: Apresentar Prestação de Contas

Dé: Finanças e Coritablíidade

Para: Gablnète do Vereador Méssias Caliman

Processo devolvido devido ao envio da prestação de contas incompleta.

(nf.

Nh

Lihhares-ES, 17 de fevereiro de 2022.

DAIANE CELESTINO

Assistente Financeirõ

Tramitado por: DAIANÈ CELESTIMÕ

Autenticar documento em https://llhhares.nopápercloud.com.br/aute'nticidade
com o Identificador 3200350033003400300033003A005400. Documento assinado
digitalrhente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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PrüGèãsó: Í03^/2b2'2 - SDIÂ 10/2Õ'22
Fase Atual: Apréséntár Prestação dè Còrítãs

Ação Réalízadã : Prestação dè Contas Apresentada hò Processo

Próxima Fase: Aguardar Prestação de Contas

De: Gabinete do Vereador Messias Caílitian

Para: Finanças e Gohtabiíidadé

Segue érh anexo, nota fiscal e ROV.

o

m
A.

mi

Linharès-ES, 18 de fevereiro de 2022.

JOILSON OLÍVÈÍRA MORAES

Assistente de Gabinete de Representãçãõ Pafiamentãr

Tramitado por: JOILSÒISl OLIVÉIRÀ MORAES

Aiiteriticár documento em https://linhares.nop'apercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033Ò03400340037003A005400, Documento assinado
digitairnente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a infra-estrutüra de Chaves

Públicas Brasiieira - iCP - Brasii.
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Palácio Legislativo "Antenor Elias"
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CÂMARA MUNICIPAL DE Despacho Eletrônico dê-

■' Trarnltação-

Processo: Í039/2'Í22 - SDIÀ 10/2022
Fásé Atual: Agüardar Préstáção dè Contas

Açâó Réãílzada: Éncamihhadb ao Seh/ldor para Prestarão de Contas
Próxlfnà Fase: Apresentar Prèistàção de Contas

/s

%in

De: Finanças e Contabilidade

Para: Gabinete do Vereador Messias Caliman

Encaminho processo para conclusão da prestação de contas. Solicito que seja anexado:

1) relatório; e

2) declaração do VEREADOR ou do COORDENADOR GERAL DE GABINETE DE
REPRESENTAÇÃO PARLAMENTAR.

Lihharés-ES, 18 de fevereiro de 2022.

DAIANE CELESTINO

Assistente Financeiro

Tramitado por: DAIANÉ CELESTINO

Autenticar documento ém https://llnhares.ndpapercloud.com.br/autentlcldade
com o identificador 3200350033003500300038003A005400, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.
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CAJVIARA MUNICIPAL DE Eletrônico

fnitaçáo

Processo: 1039/2022 - SDIA 10/2022

Fase Atuàl; Apresentar Prestaçãò dé Contas

Ação Realizada: Prestação de Contas Apresentada no Prbcèssò

Próxima Fase: Aguardar Prestação de Córitas

mODe: Gabinete do Vereador Messias Calimah

Para: Finanças e Contabilidade

Segue relatório:

Na data do dia 15/02/2022, em atendimento a solicitação do vereador, conduzi o vêícülo
desta casa, fazendo o transporte até o aeroporto de Vitória - ES, dos vereadores que
viajaram para Brasília - DF, Messias Caliman, Juninho Buguiu, Weilington Vincentini e Gilson
Gatti.

Salmos de Linhares às 06h 15 da manhã, chegamos em Vitória por volta das 8h30 e cheguei
em Linhares às llh55.

Quantidade de diária: 01

Segue em anexo a declaração do Coordenador de Gabinete.

Linhares^ES, 3 de março de 2022.

JOILSON OLIVEIRA MORAES

Assistente de Gabinete de Representação Parlamentar

Tramitado por: JOILSON OLIVEIRA MORAES

Autenticar docürheritò érn https://lirihar8S.nopapercldud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350033003500330038003A005400, Documento assinado
digitaimente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

ICP
Brasil

fis. 34



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

1

o docufríêntò acima foi assinado eletrônicàfnente e pode sèr acessado hò endereço

h'ttps:7/iinHares.hdpàpercloudxom.br/àütènticidáde ufílizándo o idenfififcádor32'0Ò35'0Õ'33003500'33'dÔ3ÔÔÒ'3A0Ò54'0'0

Assinado eletrorilcamehtè por JÓÍLSÒN ÔLÍVEÍRÁ MORÁES em 03/03/Í2022 Í0:37
Checksum: 243D90F1625CF8F9DE81ÍFB645914DD56D6935Â1971ÍBF037DF03752320Eb058

Autenticar documento em https://linharés.nopapercioud.com.br/aLitènticidade
com o identificádbr 3200350033003500330038003A005400, Documento assinado
digitaiménte Conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

IGP
Brasil

fis. 35



* ̂

y
^alâ<Uo/ SÍe.qislãtíAfO/" sánienoã/

BSEéMRAÇAO %í

À Diretoria Admmistráliva, Finanças, Contabilidade e Recursos Flumanos da CML-ES.

Decíàrõ; :pSâ; ííiis de prestação de contas, que o servidor Joilsòn Oliveira ®Ibraes

conduziu o veículo desta casa, na data do dia 15/02/2022, até o aeroporto de Vitória, para

le,\ar os vereadores que iviajgranii para Brasília - DF, para participarem em curso de

íCapacitaçao fazendo jus ao lecebimento de I (uma|iâipiav

Lir]tbát'es--JiS, 25 deíeveréíroJeâilS;

.Atenciosamente

jsãííõ

Coordenador Geral de Gabinete

Vereador Messias Caliman

H

Av. JoséTesch, 1021 - Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.: (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br/CNPJ 01.975.290/0001-51

Tins■sás
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Processo: 1039/2022 - SDIA 10/2022

Fase Atüal: Aguardar Prestação dê Contas

Ação Realizada: Prestação de Contas Aceita

Próxiffia Fase: Arquivar Pedido de Dlárlais com Aprò\/açãO das Contas

De: Finanças e Coritabilldade

Para: Arquivo Geral

Prestação de contas aceita.

A.

Lihhares-ES, 9 de março de 2022.

FERNANDA ALVÉS BASTOS MANTOVANI

Diretor administrativo Finanças e Recursos Humanos

Tramitado por: THIEGO BITTENCOURT DOS SANTOS
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